
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Salta, 27 de mayo de 2009

Expediente Nº 8.479/07

RESCD-EXA: 222/2009

VI STO:

Laspresentaciones efectuadas por el Departamento de Matemática, mediante notas de
fs. 157 y fs. 159 de estas actuaciones, en que solicita la continuidadde la designación Interina
del Ing. Martín Miguel Herrán como Profesor Adjunto - Dedicación Simple de la asignatura
Historia de la Matemática hasta el 19/06/09;

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 20/05/09, resuelve por
unanimidad, aprobar los despachos favorables de la Comisión de Docencia e Investigación y la
de Comisión de Hacienda;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

lng. NORBERTOzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAALE
DECANOzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Prof. MARIA ELENA HIGA
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

ARTÍCULO 1º: Tener por prorrogada, la designación Interina del lng. MARTÍN MIGUEL
HERRÁN como PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN SIMPLE de la asignaturaHistoria
de la Matemática, a partir del 28/02/09 y hasta el 19/06/09.

ARTÍCULO 2º: La prórroga efectuada por el Artículo precedente, continuará atendiéndose con
una Partida de Jefe de Trabajos Prácticos- Dedicación Exclusiva, vacante en la Planta Docente
de esta Facultad por renuncia de la Lic. María Cristina Ahumada.

ARTÍCULO 3º: Hágase saber al Ing. Herrán, al Departamento de Matemática y siga a
Dirección General de Personal para su toma de razón, registro y demás efectos. Cumplido
ARCHÍVESE.-

MEH
smv


